

10 września 2009



Stawiają na ekologię

Znamy już laureatów II edycji wojewódzkiego konkursu na najlepsze gospodarstwo ekologiczne. W kategorii "ekologia i środowisko" pierwsze miejsce przyznano Krzysztofowi Bednarzowi z miejscowości Leszczków w gminie Włosów, a w kategorii "ekologiczne gospodarstwo towarowe" zwyciężył Krzysztof Król z miejscowości Brzeście w gminie Bliżyn. Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się podczas Dożynek Wojewódzkich w Jędrzejowie.

Do konkursu zgłoszono 23 gospodarstwa, z czego dwa nie spełniały wymogów formalnych, a dwa zrezygnowały tuż przed wizytacją w gospodarstwach komisji konkursowej. W kategorii "ekologia i środowisko" pierwsze miejsce przyznano Krzysztofowi Bednarzowi z miejscowości Leszczków w gminie Włosów, a w kategorii "ekologiczne gospodarstwo towarowe" zwyciężył Krzysztof Król z miejscowości Brzeście w gminie Bliżyn. Wyróżnienie zdobyło gospodarstwo Karoliny Zawadzkiej z miejscowości Ołowiny gmina Wojciechowice

Gospodarstwo **Krzysztofa Bednarza** o powierzchni 14,66 ha, ukierunkowane jest głównie na produkcję warzyw gruntowych i ziół o powierzchni 9,20 ha, z przeznaczeniem na rynek zagraniczny i krajowy. Z warzyw i ziół uprawiane są następujące gatunki: dynia zwyczajna, burak ćwikłowy, kapusta głowiasta biała, rabarbar, por, koper włoski, koper ogrodowy, pietruszka naciowa, lebidka. Prowadzona jest również uprawa zbóż i roślin pastewnych z przeznaczeniem na paszę dla zwierząt utrzymywanych w gospodarstwie: bydła, trzody chlewnej, koni, drobiu. Gospodarstwo jest w sieci gospodarstw demonstracyjnych, które prowadzi działalność szkoleniową dla doradców i rolników oraz młodzieży szkolnej. Atrakcją dla młodzieży szkolnej i dzieci są zajęcia prowadzone przez gospodarzy warsztaty wypieku chleba, wyrobu masła, sera. Gospodarz jest pionierem rolnictwa ekologicznego w województwie świętokrzyskim, bierze czynny udział w imprezach promujących rolnictwo ekologiczne takich jak: targi krajowe i zagraniczne, wystawy, dożynki, jest członkiem stowarzyszenia ekologicznego.

Gospodarstwo **Gabrieli i Krzysztofa Królów** o powierzchni 16,72 ha, ukierunkowane jest na produkcję owoców borówki amerykańskiej. Aktualnie w pełni owocowania jest 2,5 ha, natomiast 11 ha borówki amerykańskiej to młode 3-letnie nasadzenia. Na pozostałej części gospodarstwa uprawiane są zboża na paszę dla zwierząt. Dodatkowo gospodarstwo specjalizuje się w produkcji sadzonek borówki amerykańskiej w doniczkach, oferując

jednocześnie pomoc przy zakładaniu plantacji. Na uwagę zasługuje stado zachowawcze owiec rasy świniarka. Poza owcami w gospodarstwie znajdują się: krowa, konie oraz drób. Gospodarstwo świadczy także usługi agroturystyczne. Korzystna lokalizacja gospodarstwa na trasie świętokrzyskiego szlaku Konnego liczącego ok. 400 km długości oraz własne konie umożliwiają czynny udział w organizacji rajdów konnych po Górach Świętokrzyskich.

Gospodarstwo **Kariny Zawadzkiej** o powierzchni 11,46 ha, ukierunkowane jest na produkcję warzyw gruntowych, z przeznaczeniem na rynek krajowy i zagraniczny oraz produkcję mleka. Gospodarstwo jest w sieci gospodarstw demonstracyjnych, które prowadzi działalność szkoleniową dla doradców i rolników oraz młodzieży szkolnej.

Organizatorami konkursu byli: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Radomiu przy współpracy ze Świętokrzyskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach oraz Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego (Biuro Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich). Laureaci konkursu otrzymają dyplomy i puchary ufundowane przez ŚODR oraz nagrody pieniężne, których fundatorem jest Marszałek Województwa Świętokrzyskiego.